Registre-se. Autue-se.

Saia das Sessões / /_

(Rubrica do Presidente)

Cachoeira

Data:

J. L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRJM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE

PRESIDENTE

PERÍODO: _

1° SECRETÁRIO: íOÁaaP
.VICE-PRESIDENTE:

- 2° SECRETÁRIO: hAÚOj.9 iCiWQ^

ASSUNTO:

lõJiA - '>t'Çaa()^- ̂  \slajX9
INICIATIVA:

MÍAo^ \\ÁA/hÁ éA^
HISTÓRICO:

dQO ÇoA/YYyMJ^ (A St Pt. •

\ÍÁÍ/Vv]£^ oLã^

touxd^' to^ 4 Cad k á Ia4;

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Pijblicos

I  I Satúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  \ Direitos Flumanos eÁssist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA:

V DISCUSSÃO:.

2^ DISCUSSÃO:

■ ü/l ,1i\ M%

/  w l

APROVADO POR:

2UNANIMIDAD ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE □ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

L  / Ver:

Ver: .

Ver: .

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA: .

APROVADO POR:

I  I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /2017

documento:

pp^TocoLogeral: 5^ G
NÚivIERO próprio:

DATA PROTOCOLO:

A MESA DIRETORA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES REGIMENTAIS, CONCEDE A
COMENDA ZUMBI DOS PALMARES E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° - Fica concedido a COMENDA ZUMBI DOS PALMARES a
Senhora VILMA REGINA SANTOS DA SILVA.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

anexo

Conforme indicação da UNINEGRO

Sala das Sessões, 18 de Novembro de 2017.

MESA DIRETORA

Alexandre Bastos Rodngués

Presidente

Renata Sabra Balão Fiório Nascimento

Primeira Secretária

Wallâlde Máivlla Fernandes

Vice-Presidente

DIogo ̂  eira Lube

SegundmSecretàrio

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX; (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.Qov.br

UNIÃO CACHOEIRENSE DE NEGROS

A Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

A União Cachoeirense Negros "Uninegros" vem através deste proceder a

indicação dos nomes que receberão a Comenda Zumbi dos Palmares na

sessão solene de 27 de Novembro de 2017, homenagem alusiva ao Dia

Nacional da Consciência Negra.

01-Edith Maria de Oliveira Paineiras (tei: 28 - 9 9955-7991), brasileira,
casada, professora e pedagoga aposentada . Iniciou como professora
normalista na escola Pluridocente Fazenda Santa Rosa em 1973. Trabalhou
nas seguintes escolas: Colégio Jesus Cristo Rei, Colégio Professor Aristeu
Portugal Neves, Escola Municipal Julieta Deps Talon, EEEFM Professor
Quintiliano de Azevedo, EMEB Anísio Vieira Ramos; EMEB Oswaido
Machado. Atualmente atua como 2® Secretária do Centro Operário e de
Proteção Mutua e militante do Movimento Negro;

02-Vilma Regina Santos da Silva (te! 28 -9 9974-8134), brasileira, solteira,
auxiliar de produção, niembro da Pastoral Afro da Paróquia Nossa Senhora da
Consolação; há 20 anos é uma das organizadoras da Missa Afro em várias
igrejas de diversas Comunidades da cidade e do interior; é professora de
Teologia na Escola Pastoral Santo Agostinho e Santa Mônica, Militante ativa do
Movimento de Consciência Negra;

03- Zilma Santos da Silva (Tei 28 - 9 9961-2787), brasileira, solteira, ex
funcionária da APAC — Associação de Proteção e Assistência aos
Condenados, membro da Pastoral Afro da Paróquia Nossa Senhora da
Consolação; há 20 anos é uma das organizadoras da Missa Afro em várias
igrejas de diversas Comunidades da cidade interior; é professora de
Teologia na Escola Pastoral Santo Agostinipere S|fo Paulo Apóstolo. Militante
ativa do Movimento de Consciência Negr^

Atenciosamente,

UlspÃO CACHQíEiifÍNSEM^EGRds UNINEGROS
/  José Carlos Gualberto.^:::;!—-—